442,29 UFIRs, para todo o conjunto de suas empresas rurais e nunca 5.043,66 UFIRs apenas para
uma delas, como constante da Notificação. Para tanto, anexou publicação de balanço social do
exercício de 1993 (fls. 10), sem constar o periódico que a divulgou, onde declara ser o Capital

Social total no valor de CR$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de cruzeiros reais) que,
transformado pela UFIR do dia 01.01.94, seria equivalente a 399.424,83 UFIRs e, sobre esse
montante, se aplicada a Tabela para Cálculo da Contribuição Sindical Rural de Empregadores,
também anexada (fls. 11), traria como resultante um valor nunca superior às já mencionadas